
令和５年３月９日 

思斉館中学部 

９年生保護者 様 

佐賀市立小中一貫校 思斉館   

中学部校長 宮 地 浩 幸   

ＰＴＡ会長 梅 﨑   優   

 

 

卒業証書授与式へのご理解とご協力について（依頼) 

 

 

春を思わせる暖かい日が増えてまいりましたが、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。お子様の卒業を間近に控え、これまでの成長の過程を何かと思い出されて

いる頃と存じます。 

さて、本校の卒業式では、卒業証書を壇上で一人一人に手渡すなど、すべての生徒にとって、

思い出深い感動的な卒業式になるように準備を進めているところです。 

つきましては、先日第７６回卒業証書授与式のご案内をしておりましたが、すばらしい式にす

るために、以下の点につきまして、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

１ 登校時間、受付について 

(1) 卒業生は、８時１５分～８時３０分の間に登校し、教室に入ります。 

(2) 保護者の方は、体育館の入り口で受付を済ませ、９時２０分までには保護者席にお座りく

ださい。できるだけ、生徒・保護者一緒に登下校していただくようにお願いしています。 

 

２ 服装・頭髪について 

本校で日ごろ指導している服装・頭髪など、家を出るときからきちんとして登校させてくだ

さい。（もし、正規の服装でない場合は、保護者様の協力を得て、身なりを正しくして参加させ

ます。） 

 

３ 持ち物（カメラ・携帯電話）について 

(1) 当日、卒業生はバッグやカメラなど何も持たずに登校させてください。 

携帯電話等の持参は厳禁です。 

※生徒が校内で携帯電話(保護者の携帯電話を含めて)を扱うことは禁止です。 

(2) 最近「個人が特定できる写真がインターネット上に掲載されている」という事案が発生し

ています。撮影された写真や動画につきましては、各種 SNS（Facebook、LINE、Twitter、YouTube

等）に不用意に掲載しないようにお願いします。 

(3) カメラを持参された場合は、登校から卒業式後の学級取り扱いが終わるまで、保護者様で

保管してください。 

 

４ その他 

(1) 携帯電話の電源は、式の間はお切りいただくか、マナーモードにしておいてください。 

(2) 卒業式の後で、生徒たちのみでの「謝恩会」「打ち上げ」は厳禁としています。ご家庭でも

よろしくご指導ください。 

 

なお、ご不明・ご心配な点などがございましたら、事前に担任へご相談ください。 


